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ŠIOS DIENOS SKAITINIAI — XIII EILINIS 
SEKMADIENIS 
 
Pirmasis skaitinys – Per velnio pavydą mirtis atsirado 
(Išm 1, 13-15; 2, 23-25) 
 
Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, aš tave aukštinsiu: tu gi 
mane iš priešo rankų ištraukei. 
 
Antrasis skaitinys – Jūsų perteklius tepapildo vargingųjų 
brolių nepriteklių (2 Kor 8, 7. 9. 13-15) 
 
Evangelija – Mergaite, sakau tau, kelkis! (Mk 5, 21-43) 
 
Mišiolėliuose:  260 psl. – Mišių maldos 
   732 psl. – Mišių skaitiniai  

LIEPOS 8 D. 
XIV EILINIS SEKMADIENIS 
 
Pirmasis skaitinys – Atkakli tai tauta, tačiau bent težino, 
kad pranašas buvo jų tarpe (Ez 2, 2-5) 
 
Atliepiamoji psalmė – Mūsų akys įsmeiktos į Viešpatį, 
laukia, kad pasigailėtų. 
 
Antrasis skaitinys – Aš mieliausiu noru girsiuosi 
silpnumais, kad Kristaus galybė apsigyventų manyje (2 
Kor 12, 7-10) 
 
Evangelija – Tik savo tėviškėje taip negerbiamas 
pranašas (Mk 6, 1-6) 
 
Mišiolėliuose:  261 psl. – Mišių maldos 
   735 psl. – Mišių skaitiniai  

METINIS KALENDORIUS 

LIEPOS 1 D. 
Skaitytojai: 
9 val. r.  Vainis Aleksa, Edita Ružienė  
11 val. r.  Violeta Valaitytė, Kęstutis Sušinskas  
6 val. v.  Jolita Džiaugienė  
 
Komunijos dalintojai: 
9 val. r.   A. Jonikas, G. Jonikaitė,  
   Ž. Jonikienė     
11 val. r. V. Valaitytė, V. Kerelytė, R. Marchertienė  
 
Patarnauja: 
9 val. r.   Vasaros grafikas 
11 val. r.  Vasaros grafikas 
 
 
 

LIEPOS 8 D. 
Skaitytojai: 
9 val. r.  Lina Poskočimaitė,  Vida Brazaitytė  
11 val. r.  Irena Vilimienė, Rimantas Griškelis  
6 val. v.  Jolanta Kilikevičienė  
 
Komunijos dalintojai: 
9 val. r.   M. Poskočimas, D. Kisielienė,  
   J. Kurpis                 
11 val. r. E. Paulikienė, R. Venclovienė,  
   R. Narbutienė 
 
Patarnauja: 
9 val. r.   Vasaros grafikas  
11 val. r.  Vasaros grafikas 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 

 
2 d. P   Iz 61, 9-11; 1 Sam 2, 1. 4-8; Lk 2, 41-51 
 
3 d. A  Ef 2, 19-22; Ps 117; Jn 20, 24-29 
 
4 d. T   Am 5, 14-15. 21-24; Ps 50; Mt 8, 2-34 
 
5 d. K Am 7, 10-17; Ps 19, Mt 9, 1-8 
 
6 d. P Am 8, 4-6. 9-12; Ps 119; Mt 9, 9-13 
 
7 d. Š  Am 9, 11-15; Ps 85; Mt 9, 14-17 
   

Liepa 

∗ Vakaras „Drauge su Matulaičiu“ 6 d.,  7 val. v., 
zakristijoje. 

Rugpjūtis 

∗ Vakaras „Drauge su Matulaičiu“ 3 d., 7 val. v., 
zakristijoje. 

∗ Krikšto pokalbis 26 d., 10:15 val. r. 
Rugsėjis 

∗ Vakaras „Drauge su Matulaičiu“  7 d., 7 val. v., 

zakristijoje 

∗ Bendruomenės diena 16 d., 10:30 val. r. 

Spalis 

∗ Jaunimo Mišios 27 d., 5 val. v. 
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Džiaugiamės, kad tiek mūsų 
Misijos narių, giminių ir kaimynų 
keliauja į Bostoną, kur dalyvaus 
Lietuvių tautinių šokių šventėje.  
Šiemet į šią šventę vyksta virš 
šimto narių iš Misijos ir jos 
aplinkos. Visi išsibarstę po 
įvairias apylinkes ir valstijas 

susitiksime po vienu šventės stogu, tačiau prieš tai 
susijungsime maldoje. Šokėjai iš anksto žino, kad Šv. 
Mišios bus aukojamos viešbutyje. 
 Iš tautinių šokių švenčių man labiausiai įsimintini 
du vaizdai ar įspūdžiai. Pirmasis – Mišios viešbutyje, 
skirtos šokėjams palydėti. Šie, įsijautę nuo susitikimų su 
kitais ansambliais iš JAV, Kanados, Lietuvos ar kitos 
šalies, švyti džiaugsmu ir viltimi. Todėl ir į Mišias jie 
ateina ne susikaupti, o jas švęsti. Žvelgiant į šiuos 
žmones matyti, kad tiek šokis, tiek sutartinė Mišių 
šventė išreiškia tarpusavio suartėjimą ir suartėjimą su 
Dievu, kuris su meile seka mūsų keliones ir žingsnius. 
 Antrasis įspūdis – ansamblių eisena su grupių 
pavadinimais ir vietovių užrašais. Šokėjų grupių priekyje 
žengia mokytojos, mokytojai, jų padėjėjai ir talkininkai. 
Dauguma vadovų veiklūs ne tik šokių srityje, bet ir 
plačioje visuomenėje. Jie dalyvauja LB valdybose, 
parapijų komitetuose, mokytojauja lituanistinėse 
mokyklose, vadovavo ar vadovauja jaunimo 
sąjūdžiuose, pavyzdžiui, ateitininkų, skautų. Kaip vienas 
iš daugelio pavyzdžių atmintin ateina Brazilijos 
„Rambyno“ grupės vadovė, kuri be nuolatinio darbo su 
šokėjais augina šeimą, dirba mėnraščio „Mūsų Lietuva“ 
redakcijoje, rašo ir verčia straipsnius, dalyvauja lietuvių 
Šv. Juozapo parapijos veikloje, prisideda prie 

Susitiksime Lietuvių tautinių šokių šventėje 

PAL. JURGIO MATULAIČIO GYVENIMAS (tęstinys) 

tarptautinių mugių – ir daug daugiau. 
 Mums sakoma, kad džiaugsmo ištakos kyla iš 
dėkingumo. Iš arti ar toli atkeliavę, susitikę, metus ir 
daugiau ruošęsi, pinigėlius sudėję, tėvų bei visuomenės 
remiami, jauni žmonės ir jų palydovai yra dėkingi už 
galimybę dalyvauti šventėje, pabūti kartu, pabendrauti. 
Džiaugsmo apimti esame dėkingi už draugystes, senas ir 
naujas, kurioms aplinkybes atsirasti ir palaikyti sukuria 
tokios šventės. 
 Iš dėkingumo kylantis džiaugsmas matosi ir 
bažnyčioje. Kai žmogaus dėmesį užgožia rūpesčiai, 
bėdos, nusivylimai, kartėlis, savigrauža, širdyje labiausiai 
aidi prašymai ar neviltis. Kai laikomės maldos „Tėve 
mūsų“ sąrangos eigos, pirmasis Mišiose užsiėmimas yra 
garbinti, šlovinti ir dėkoti. Dėkingos širdies vaisius yra 
džiaugsmas, apie kurį galima ir savo išraiškai pranešti, 
kaip kad daro mūsų šokėjai.   
 
 

Antanas Saulaitis SJ 

Autorinės teisės katalikiško mėnraščio šeimai  „ARTUMA“ . Parašė ses. O. Vitkauskaitė MVS, nupiešė S. Knezekytė (bus daugiau). 

Tu pavertei mano raudą džiaugsmu;  
atrišai mano ašutinę ir apjuosei linksmybe,  
kad Tau giedotų mano siela ir netylėtų.  
Viešpatie, mano Dieve, visados Tau dėkosiu.  
 

— Psalmė 30:13 
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 MIRUSIEJI: 
 
 Algirdas Balčiūnas  

IŠ MISIJOS GYVENIMO Xlll Eilinis Sekmadienis 
  
 
 Jėzui nėra netinkamų  žmonių. Nėra žmogaus, 
kuris būtų per toli nuo Jėzaus ištiestų rankų. Šios dienos 
Evangelijoje skaitome, kad į Jėzų kreipėsi sinagogos 
vyresnysis, kuris tikriausiai buvo fariziejus, ir 
kraujoplūdžiu serganti moteris. Ji visų buvo laikoma 
„nešvari“ ir visi bijojo prie jos prisiliesti. Jėzus atkreipė 
dėmesį į abi situacijas. Sinagogos vyresnysis atėjo pas 
Jėzų iš desperacijos, nes niekas kitas negalėjo jam 
padėti, todėl jis rizikavo kreiptis į Jėzų. Jėzus 
neklausinėjo jo apie jo tikėjimą, tik „atsikėlė ir nuėjo 
paskui jį“. 
 
 Kraujoplūdžiu serganti moteris tik kartojo: „Jeigu 
tik palytėčiau jo drabužį, išgyčiau“. Jėzus buvo apsuptas 
minios, „moteris prasiskverbė pro minią“  ir prisilietė prie 
Jėzaus rūbo. Bematant kraujas jai nustojo plūdęs ir ji 
pajuto, kad yra pasveikusi. 
 
 Paklauskime savęs: „Kaip mes kreipamės į 
Jėzų?“ Ar su tokiu pat pasitikėjimu kaip sinagogos 
vyresnysis, kuris, pamiršęs savo išdidumą ir prestižą, 
puola Jėzui po kojų ir maldauja: „Mano dukrelė miršta. 
Ateik ir uždėk ant jos rankas, kad pagytų ir 
gyventų“.  Taip pat atkreipkime dėmesį į tą moterį. 
Parašyta: „Ji  prasiskverbė  pro minią“. Mes irgi su 
panašiu tikėjimu galime „skverbtis“ prie Jėzaus. Moteris 
kartojo: „jeigu paliesiu bent Jo drabužį, išgysiu“. Ir mes 
melsdamiesi galime savo vaizduotėje trokšti paliesti Jo 
drabužį. Ji išgijo. Nors Jėzų spaudė minia žmonių, bet Jis 
pajuto moters prisilietimą, nes ji palietė Jo rūbą 
su  tikėjimu ir pasitikėjimu.   
 
 Jėzus atėjo mums duoti gyvenimą, „apsčiai jo 
duoti“ (Jn 10,10). Šiandien Mišių metu pasakykime Jam, 
ko mums reikia ir  „prasiskverbkime“ prie Jėzaus. Mūsų 
gyvenimas niekada nebebus toks, koks buvo iki 
šiol.  Jėzus tarė sinagogos vyresniajam: „Nenusigąsk, tik 
tikėk“. Tą patį Jis sako ir kiekvienam iš mūsų.  
 

Vincas Kolyčius 

 Būrelis Misijos narių surengė šventkelionę į 
Sopulingosios Dievo Motinos baziliką, esančią Čikagos 
miesto vakarinėje dalyje. Buvęs servitų vienuolijos 
provincijolas kun. Augustinas Kazimieras Kulbis aprodė 
1902 metais baigtą statyti didžiulę bažnyčią, meniškus 
paveikslus, vitražus, kapitulos salę, koplyčią, vienuolijos 
itališko stiliaus kiemą, vienuolyną.  
 Kun. Kulbis papasakojo ir servitų vienuolijos 
istoriją (vienuolija įkurta 1275 metais), atvykimą į Čikagą ir 
tarnystę italų imigrantams, kuriems jie įsteigė tris 
parapijas. Dabar šventovė garsėja Šv. Peregrino novena 
ir maldininkais. Šv. Peregrinas buvo servitų vienuolijos 
narys, stebuklingai gydęs nuo vėžio, todėl žmonės 
šaukiasi jo užtarimo. Sopulingosios Dievo Motinos 
atvaizdas gerai žinomas Lietuvoje, o šioje bažnyčioje yra 
septyni tuos skausmus vaizduojantys paveikslai. 

Viršutinėje nuotraukoje - įspūdinga Sopulingosios Dievo Motinos bazili-
ka. Dešinėje - kun. Augustinas Kazimieras Kulbis. Apatinėje nuotrauko-
je - šventkelionėje dalyvavę Misijos nariai su kun. Kulbiu. 

Mirė ilgametė Pal. Jurgio Matulaičio 
misijos narė  

Augutė Tiškuvienė 



Dėl žinučių žiniaraštyje prašome kreiptis į  
Misijos raštinę arba rašyti  

elektroniniu paštu redaktorei  
Daivai: LDAIVA@yahoo.com 

Misijos biuletenį spausdinanti kompanija J. S. Paluch Co. 
praneša, kad norintieji įdėti savo reklaminį skelbimą į 
kompanijai priklausantį puslapį, turėtų kreiptis į jų atstovą 
Ray Bianchi. Tel.: 847-226-4075 
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ŽINUTĖS 

∗  Metinė arkivyskupijos rinkliava (Catholic Appeal) 
pranešė, kad Pal. Jurgio Matulaičio misija turėjusi surinkti 
6% Misijos rinkliavų sumos. Iki birželio 20 dienos 
 nustatyta suma   12,460 dol. 
 narių pasižadėta  13,423 dol. 
 jau surinkta   11,628 dol. 
 dar neišpildyti pažadai  1,795 dol. 
 aukotojų      219 asmenys 
  
 Misijos nariai pažadėjo rinkliavai įnešti nuo dviejų 
dolerių iki tūkstančio, gan dažnai – 250 dolerių. Pagal 
Catholic Appeal taisykles, jeigu parapija (misija) suaukoja 
daugiau negu jai nustatyta, likutis grąžinamas parapijai 
(misijai).  
 
  
∗ Marijonų vienuolijos buvusio generalinio 
vyresniojo kun. Donald Petraičio laidotuvėse Seserų 
kazimieriečių koplyčioje dalyvavo ir Misijos atstovai. Kun. 
Petraitis buvo paskutinysis užsienyje gyvenančių lietuvių 
marijonų provincijolas, nes Šv. Kazimiero provincija buvo 
sujungta su didžiąja provincija, kurios būstinė – 
Massachusetts valstijoje. Generalinio vyresniojo pareigas 
ėjo ir pal. Jurgis Matulaitis, moderniais laikais atkūręs 
marijonų vienuoliją, 1913 m. Amerikon pasiuntęs 
pirmuosius lietuvius marijonus. Kun. Petraitis labai daug 
rūpinosi pal. J. Matulaičio beatifikacijos reikalais bei 
iškilmėmis 1987 metais. 

 Kun. Petraitis palaidotas Šv. Kazimiero lietuvių 
kapinėse šalia kitų 65 kunigų bei brolių marijonų, mirusių 
per 99 metus. 2013 metais JAV bus švenčiamas lietuvių 
marijonų šimtmetis. 
 

∗ Kazimierietė sesuo M. Janina Golubickytė rašo: 
„Ačiū visiems misijos angelams, kurie tiek daug prisidėjo 
prie tokių ypatingų prelato apeigų. Šimtą kartų ačiū 
Jums“.  
 Prel. Urbonui atminti laidotuvių proga aukotojai 
surinko 295 dolerių paramą Misijai.   
 

∗ Liepos 1 d. prasideda arkivyskupijos (ir Misijos) 
finansiniai 2013 metai. Pagal tvarką Misija nusiuntė savo 
numatytą sąmatą iki 2013 birželio 30 dienos – 323,570 
dolerių. Šion sumon įeina ir vyskupijos nustatytos 
rinkliavos, ir pačios Misijos reikalai, labdaringi darbai, 
sakramentų ruoša, bažnyčios priežiūra, nuomos, 
renginiai, parama spaudai, reikmenys ir taisymai. 2013 
metų išlaidas padidina parama naujai iš Lietuvos į 
Marquette Parką atvyksiančiam ir visoje Čikagos 
apylinkėje dirbsiančiam kunigui išlaikyti. 
 

∗ Pastačius trijų kryžių formos kūrinį, kryžių 
kalnelyje jau stovi 20 kryžių. Vis daugiau žmonių grožisi 
kalneliu, kryžiais, augalais. Iš Lietuvos atskridusieji savųjų 
aplankyti taip pat apeina šventovę. Dr. R. Povilaitis 
parūpino ir Sibiro tremties vietų žemėlapį su įkalinimo 
simboliais ir užrašu. Žemėlapis laikomas bažnyčioje prie 
medinės pervertos širdies statulos. 
 

∗ Mūsų bažnyčioje savaitgalį kartais vyksta 
meksikietiškos „quinceanera“ (penkiolikmečio) apeigos, 
kurioms vadovauja ispaniškai kalbantis kunigas, groja 
liaudiškas orkestrėlis. Penkiolika metų sulaukusi mergina 
prisiekia laikytis katalikiško tikėjimo, laiminama ji ir jos 
artimieji.   
 Žmonės sako, kad apeigos ir PLC salėje vykstanti 
šventė yra kone iškilmingesnė už vestuves. Krikšto tėvai 
iš mergaitės į moterį pereinančiai įteikia palaimintą rožinį 
ar Guadalupės Marijos atvaizdėlį. Šventiškų Mišių 
knygelėje penkiolikmetė padėką baigia žodžiais: 
„Džiaugiuosi būdama katalikė, dėkoju tėvams, kad mane 
katalike užaugino ir padėjo neprarasti Tikėjimo. Tėte, 
dėkoju, kad skyrei laiko savo šeimai ir kad esi veiklus 
Bažnyčioje... Dieve, dėkoju už dovaną būti Tavo vaiku. 
Džiaugiuosi, kad stengiuosi eiti Tavo keliu. Žinau, kad esi 
su manimi, nors Tave kartais apleidžiu. Tu vis vien ištiesi 
man ranką. Žinau, kad nesu tobula, bet stengiuosi“. 
 Misija mielai bažnyčią užleidžia tokioms gražioms 
apeigoms, kurios vyksta dalyviams patogioje vietoje –  
PLC.  
  
∗ Pal. J. Matulaičio misija meldžiasi už sergančius 
misijos narius. Pranešti ligonio vardą galite paskambinę į 
raštinę. 

Šių metų liepos 6 d., 7 val. v. Lietuvių bendruomenės 
Lemonto apylinkė kviečia visus susirinkti ir paminėti 
Mindaugo karūnavimo dieną PLC, Lemonte.  

Nijolė Stančiauskienė, LB apylinkės sekretorė 
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Sekmadienis, liepos 1 
9 v. r. –už Juozą Brizgį (G. Juodikis) 
-už Birutę Vindašienę 
-už Povilą Stelmoką (B. Abromauskienė) 
-už Povilą Stelmoką (M. Jonušas) 
-už Aldoną, Marijoną ir Adelę 
-už Algimantą Karbauską (duktė) 
-už Almą Lenihan, Oną ir Praną Balskus 
-už P. Šleikienę (V. ir L. Milukai, N. ir N. Ageliadis) 
-už Mariją ir Česlovą Bortkevičius, Vacį ir Jadvygą 
Bortkevičius, Algirdą Jakševičių (Janina 
Jakševičienė) 
-už Aldoną Underienę (2 m.) (Alma ir Nijolė)  
-prašant sveikatos ir palaimos tėveliui 
 
11 v. r. -už Misiją ir visus jos narius 
 
6 v. v. -speciali intencija 
 

Pirmadienis, liepos 2 
8 v. r. -Dievo Žodžio ir Komunijos apeigos 
 
Antradienis, liepos 3 
8 v. r. –už Jolandą Kerelienę (Sušinskai) 
 
Trečiadienis, liepos 4 
8 v. r. –už Steponą ir Oną Kavarskus 
 
Ketvirtadienis, liepos 5 
8 v. r. –už Jolandą Kerelienę (Krutulienė) 
 
Penktadienis, liepos 6 
8 v. r. –už prašant palaimos Andriui 
 
Šeštadienis, liepos 7 
8 v. r. –už Jolandą Kerelienę (Žvinakiai) 
-už Zigmą Rudaitį (36 m.) (duktė) 
-už Marcelę Rudaitienę (16m.) (duktė) 
-už Mariją, Antaną, Aldoną Bankaičius 
 
Sekmadienis, liepos 8 
9 v. r. -už Gudauskų šeimos mirusius (Petras)  
-už Jolandą Kerelienę (Momkai) 
-už Alfonsą Ščerbą 
-už Kazimierą Česnauską 
-Dievo palaimos Eugenijai 
-už Povilą Stelmoką (Jonušas Marcelė) 
-už Reginą ir Edmundą Krikštanavičius (Benetienė) 
-Dievo palaimos Jokūbui (Benetienė) 
-už Juozą Nakutavičių (V. ir L. Milukai, N. ir N. An-
geliadis) 
-už Joną ir Mildą Balžekus (Sofija Jelionienė) 
-už Adolfą Leoną Jelionį (šeima) 

-už Petrą Steponavičių (Sofija Jelionienė) 
-prašant Dievo palaimos Guodai ir Ramintai (mama) 
-už Gudauskų šeimos mirusius (Petras) 
-už Liną Leoną (sesuo su šeima) 
 
11 v. r. -už Misiją ir visus jos narius 
 
6 v. v.-speciali intencija 
 
Pirmadienis, liepos 9 
8 v. r. -Dievo Žodžio ir Komunijos apeigos 
 
Antradienis, liepos 10 
8 v. r. -už Juozą Gvildį 
-už Viktorą Klainą 
 
Trečiadienis, liepos 11 
8 v. r. -už Julių Plaušinaitį (Kerelių šeima) 
-už Algimantą Skirpstūną (V. Kosmonas) 
 
Ketvirtadienis, liepos 12 
8 v. r. –už Adolfą Masilionį 
-už Vytautą Meškelę 
 
Penktadienis, liepos 13 
8 v. r. –už Kostanciją, Jurgį ir giminės mirusius 
-už Jolandą Kerelienę (Bielskai) 
 
Šeštadienis, liepos 14 
8 v. r. -už Jolandą Kerelienę (1 m.) (šeima) 
-už Julių Rekašių 
-už Povilą Sobieskį ir Grubinskų šeimos mirusius 
-už Barborą ir Juozą Liutikus 
-už Uršulę ir Petrą Kevlius 
-už Tomą Sidabrą (1 m.) (šeima) 
 
Sekmadienis, liepos 15 
9 v. r.– už Joną Šimkų (30 d.) 
-už Juozą Brizgį (G. Juodikis) 
-už Adelę Giedrienę 
-už Ernestą Rumbinaitę ir Sandrą Galeckaitę 
-už Praną Gudaitį (Valentina Gudis) 
-už Janiną Petrauskienę (1 m.) 
-už Vladą Šmulkštį (pusbrolis) 
-už Vytenį Šilą 
 
11 v. r. -už Misiją ir visus jos narius 
 
6 v. v.-speciali intencija 
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